
ffi
RZECZNIK PRAW DZIECKA

Monika Horna-Cieślak

Warszawa ,29 września 2025 r.

2Ks.421.12.2025.MK
(w odpowiedzi należy podać ten znak sprawy)

Towa rzystwo Przyjaciół Dzieci

ul. Krakowskie Przedmieście 6

00-325 Warszawa

Szanowni Państwo.

Mając zaszczyt objąĆ kampanię #WiemCoRobić Honorowym Patronatem Rzecznika

Praw Dziecka,wyraŻam uznanie dla Państwa działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci

i młodziezyw internecie. Podjęta inicjatywa odpowiada na niezwykle wazną potrzebę edukacji

młodych pokoleń w zakresie ochrony przed zagroŻeniami, z jakimi mogą się spotkać w

przestrzeni cyfrowej' Szczególne słowa uznania kieruję takze do ekspertów zaangazowanych

W przygotowanie materiałów edukacyjnych, którzy swoją wiedzą i doświadczeniem nadali

ka m pa n i i wysoką wartość merytoryczną.

Zapewnienie dzieciom i młodziezy bezpieczeństwa w sieci jest jednym

z najwazniejszych wyzwań współczesnej edukacji' Niestety, zjawiska takie jak child grooming

czy Sextortion stają się coraz bardziej powszechne, a ich skutki są wyjątkowo dotkliwe dla

młodych osób. Dlatego tak istotne jest, aby szkoły otrzymywały narządzia wspierające

nauczycieli, wychowawców i pedagogóW W prowadzeniu rozmów na te trudne tematy.

Udostępnione przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci scenariusze lekcji oraz film

edukacyjny stanowią wartościowe źrodło wiedzy. Materiały te w sposób przystępny

i angazujący podnoszą świadomość nastolatków na temat przemocy seksualnej w sieci, uczą,

jak rozpoznawać zagroŻenia związane z groomingiem i sextortion, jak ich unikać, a takze gdzie

szu kać wspa rcia w sytuacjach n iebezpiecznych'
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Z pełnym przekonaniem rekomenduję materiały przygotowane W ramach kampanii

#WiemCoRobić szkołom podstawowym i ponadpodstawowym jako cenne wsparcie w procesie

edukacji i wychowania. Wierzę, ze ich wykorzystanie przyczyni się do zwiększenia wiedzy

i bezpieczeństwa dzieci oraz młodzieŻy, a takze wzmocni kompetencje osób dorosłych

odpowiedzialnych zaich rozwój i ochronę.

Zwyrazami szacunku
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